



Dożynki na Kurpiach – upał, radość i burza

Tegoroczne Dożynki na Kurpiach zorganizowane 22 sierpnia tym razem na placu przy GOK-O z powodu remontu stadionu wyróżniały się swoją atmosferą dobrze zagospodarowanego miejsca, wyjątkowym upałem i radością wszystkich występów, ale skończyły się jak zwykle, wieczorną burzą i ulewą, które skróciły wspaniale zapowiadającą się finałową dyskotekę. Przez cały czas trwania dożynkowego widowiska widzowie zapelniali wszystkie krzesła i cały plac, choć obok także mieli wiele atrakcji; stragany twórców ludowych, stoisko MODR z plonami rolnymi i wydawnictwami, punkt europejski, który prowadziła Aleksandra Nowak, liczne bary i stragany z pamiątkami. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także prezentacje szkolnego dorobku przygotowane przez szkoły naszej gminy, a zwłaszcza stoisko SP Białobiel, która na loterii fan-towej zbierała fundusze na pomoc choremu koledze, wspierana przez jak zawsze hojny WORD.

Uroczysta Msza św. w intencji kurpiowskich rolników odprawiona w kościele parafialnym w Leliszach przez ks. kan. Franciszka Lesieckiego stała się okazją do zaprezentowania urody dożynkowych wieńców, wśród których zabrakło wieńca z Łęgu Przedmiejskiego, bowiem jako zwycięzca konkursu

powiatowego reprezentował w tym dniu ostrołęcki powiat na dożynkach wojewódzkich w Sierpcu.



Po mszy w korowodzie, a później przed sceną ukazały się w całej krasie nagrodzone w konkursie wieńce z Łysych oraz z Klonu w gm. Rozogi, a także wieńce z naszej gminy, które przygotowały sołectwa w Durlasach, Obierwi, Szafarni i w Szwendrowym Moście oraz wieńce zespołu folklorystycznego NOWE LATKO.

Dożynki otworzył wójt Stanisław Subda, przekazując dożynkowy bochen chleba starostom Marzenie i Zdzisławowi Kołodziejczykowi z Płoszyc, którzy obdarowali jego kawałkami licznie zebraną

publiczność i gości dożynek, a wśród nich wiceprzewodniczącego sejmiku wojewódzkiego Mariana Krupińskiego, radnego wojewódzkiego prof. Janusza Gołotę (który wręczył specjalny puchar dla zespołu „Nowe Latko”), radną powiatową Zofię Szczubełek, radnych gminnych z przewodniczącym Rady Gminy Janem Mrozkiem, wójtów Wiesława Kowalikowskiego z Łysych i Krzysztofa Szewczyka z Olszewa Borek i wielu innych.

Program dożynkowego widowiska był bardzo urozmaicony. Dobrze zaprezentowały się zespoły ludowe działające przy GOK-O z tradycyjnym widowiskiem dożynkowym wsparte męską grupą śpiewaczą Henryka Kuleszy. Gorące brawa nagrodziły koncert Orkiestry Kurpiowskiej z solowymi, pieśniami w rewelacyjnym wykonaniu Marioli Ogniewskiej, śpiew niezwykłej kurpiowskiej solistki Elżbiety Kaszni z Rozóg, a także debiutujący przed leliską publicznością żywiolowy i spontaniczny, ale za to wywołujący wiele wzruszeń i wspomnień swoim repertuarem zespół „Komitywa” powstały niedawno przy GOK-O pod kierunkiem Jarosława Kraski. Do tego rubaszny humor bardzo popularnej po telewizyjnych występach kampanii

c.d. str. 5.

W numerze:

Z życia samorządu str. 2; Aktualności inwestycyjne gminy str. 3; L-jak Lelis str. 4; Oświata w gminie: Zespół Szkół w Łęgu Przedmiejskim str. 6-7; Złote dziesiątki gminy Lelis str. 8; Wakacje w GOK-O str. 9; Jak w Obierwi salę budowano str. 10; Sport w gminie str. 10; Informacje, porady, przypomnienia str. 12.

Pomimo zaplanowanej letniej przerwy urlopowej radni Gminy Lelis musieli spotykać się latem na nadzwyczajnych sesjach, po to by omówić sprawy zgłoszone przez Komisarza Wyborczego Martę Elżbietę Truszkowską przed tegorocznymi wyborami samorządowymi. Stojąc na gruncie obrony zasad samorządności Rada Gminy uchwałała własne regulacje granic obwodów wyborczych. Które kwestionował komisarz wyborczy i stąd konieczność wykonania dodatkowej pracy na nadzwyczajnych sesjach Rady Gminy oraz wydatkowania środków z funduszu na utrzymanie rady. No cóż, takie są koszty demokracji, ale po kolei.



XXXVI (36) Sesja Rady Gminy, która odbyła się 28 czerwca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, rozpoczęła się od miłej uroczystości wręczenia nagród laureatom gminnego konkursu plastycznego „Jak bezpiecznie pomagam rodzicom w gospodarstwie rolnym”. O celach konkursu mówili zastępca wójta Stefan Prusik oraz goście na sesji Jadwiga Majkowska, dyr. Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego i Tadeusz Wiśniewski, dyr. oddziału KRUS w Ostrołęce. Na konkurs wpłynęło 130 prac, w tym wiele bardzo cennych i przemyślanych. Laureatami konkursu zostali: I miejsce: Michał Niedźwiecki z II klasy SP w Obierwi; II miejsce: Oliwia Kruczyk z II klasy SP w Łęgu Przedmiejskim; III miejsce: Adam Ziemak z VI klasy SP w Olszewce, a wyróżnienie otrzymał: Paweł Kaczyński z IV klasy SP w Łęgu Starościńskim. Prace laureatów konkursu zakwalifikowały się do konkursu powiatowego i zdobywca I miejsca w gminie Michał Niedźwiecki zajął w nim trzecie miejsce. Po ogłoszeniu wyników konkursu wójt gminy Stanisław Subda oraz goście wręczyli laureatom nagrody rzeczowe ufundowane przez KRUS, Urząd Gminy i Starostwo Powiatowe.



Następnie zastępca wójta S. Prusik przedstawił obszerną i szczegółową informację o działalności wójta w okresie między sesjami, która została przyjęta do wiadomości bez dodatkowych pytań.

Z kolei dyr. GOK-O Anna Ogniewska przedłożyła do rozpatrzenia roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kulturalno-Oświatowego w Leliszach za 2009r.

Jak stwierdził przewodniczący Rady Gminy Jan Mrozek

- Należy docenić to co GOK-O realizuje dla mieszkańców gminy przy tej kadrcie, którą dysponuje. Dlatego współpraca GOK-O, bibliotek i szkół z terenu Gminy powinna być ciągła, działająca we wspólnym interesie jakim jest kultura regionalna. Należy dążyć do zwiększenia zaangażowania mieszkańców Gminy w tej współpracy i jak najszerszego udziału w rozwoju działalności kulturalnej na terenie naszej Gminy – stwierdził przewodniczący Rady Gminy Jan Mrozek, po tym jak radni przyjęli do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Podobne sprawozdanie złożyła także Barbara Sęk, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej i ono także zostało przyjęte bez uwag.

Następnie Rada Gminy przyjęła także uchwały w sprawach: zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego. Radni przyjęli także jednogłośnie uchwałę o udzieleniu pomocy w wysokości 20 tys. zł gminie Słubice, dotkniętej skutkami tragicznej powodzi.

Jednogłośnie przyjęto uchwałę o zmianach w tegorocznym budżecie gminy. Rada nie przyjęła propozycji podziału gminy na okręgi wyborcze przedstawionej w piśmie Komisarza Wyborczego, który proponował, dla zachowania normy przedstawicielstwa w okręgach nr 11 i 12, przeniesienie jednego mandatu z okręgu w Obierwi do okręgu Białobiel-Siemnocha.

W odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania zgłoszone w końcowej części sesji wójt Stanisław Subda poinformował, że zmiana planu zagospodarowania Gminy Lelis, o co pytał radny Roman Łępiczki, jest planowana, jednak nie w tym roku, bowiem procedura zmiany planu jest długotrwała. Następnie Wójt Gminy poinformował zebranych, że wystąpił z pismem do Starosty Ostrołęckiego o włączenie do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na 2011 trzech odcinków dróg powiatowych leżących na trasie Szwendrowy Most - Olszewka-Obierwia oraz wystąpił do sołtysów o przygotowanie wieńca dożynkowego.

Po sesji odbył się sprawdzian dla sołtysów w zakresie wiedzy o ubezpieczeniach dla rolników zorganizowany przez gości z KRUS.

XXXVII (37) Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy odbyła się 23 lipca w sali UGm. i wyniknęła z konieczności rozpatrzenia pisma Komisarza Wyborczego wnioskującego ponownie o dokonanie podziału na okręgi wyborcze.

Sesję rozpoczęło wystąpienie wójta Stanisława Subdy z informacją o działalności w okresie od ostatniej sesji. W tym czasie rozpoczęło się grodenie terenu szkoły w Nasiadkach, gdzie 30 czerwca zakończono budowę boiska, a 15 lipca nastąpił odbiór techniczny budowy, trwały końcowe prace na budowie Sali gimnastycznej w Obierwi (tynki, parkiet, kotłownia). Wójt podjął także decyzję o przedłużeniu bez konkursu kontraktu na kolejne 5 lat dyr. Szkoły Podstawowej w Olszewce Annie Górskiej. Podpisano także umowę dotyczącą budowy boiska „Orlik 2012” w Obierwi. Trwały prace związane z przebudową stadionu w Leliszach. Wykonano remonty mostków na drogach gminnych uszkodzonych po powodzi.

Po wysłuchaniu informacji wójt radni podjęli uchwałę dotyczącą zmiany Planu Odnowy Miejscowości Białobiel w związku z zamiarem budowy placu

zabaw, a następnie przystąpili do dyskusji nad sprawą okręgów wyborczych w gminie, a zwłaszcza w Obierwi, Olszewce, Białobielu, Szwendrowym Moście i Siemnosze. Wójt zaproponował połączenie Olszewki, Szwendrowego Mostu i Obierwi w jeden okręg z trzema mandatami oraz Białobiel i Siemnochoy w jeden okręg z jednym mandatem. Wywiązała się ożywiona dyskusja, po której wniosek ten został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się. Wstrzymał się radny K. Mróz z Olszewki.

Po tej spornej sprawie radni dokonali zmian w budżecie gminy, przeznaczając 19 tys. zł na opracowanie projektu boiska Orlik przy ZS w Obierwi, 50 tys. zł na termomodernizację budynku ZS w Obierwi oraz dokonali zmiany jednostki prowadzącej inwestycję przebudowy stadionu w Leliszach z ZASIP na Urząd Gminy.

W odpowiedzi na wolne wnioski wójt Stanisław Subda zaapelował o większą kontrolę otoczenia nowych boisk przy szkołach, bowiem dochodzi tam do dewastacji ogrodzeń i urządzeń. Zaakceptował także pomysł ustawienia bramek do piłki nożnej na placu przy byłej szkole w Durlasach.



Ponieważ ustawy termin ustalenia granic i numerów obwodów wyborczych przez Radę Gminy upływał 12 sierpnia, to w tym dniu zebrała się Rada Gminy na kolejnej, XXXVIII (38) Nadzwyczajnej Sesji, by rozpatrzyć ponownie wniosek Komisarza Wyborczego o zmianę norm przedstawicielstwa w obwodach nr 11 i 12 z przeniesieniem jednego mandatu z Obierwi do Białobiel i Siemnochoy. O prawnych i organizacyjnych uwarunkowaniach dotyczących tej sprawy mówiła sekretarz gminy Halina Gontarzewska. Po burzliwej i szerokiej dyskusji radni 11 głosami przeciw i przy 3. głosach wstrzymujących się, nie przyjęli uchwały zgodnej z wnioskiem Komisarza Wyborczego, utrzymując tym samym w mocy uchwałę przyjętą na sesji 23 lipca.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach wójt S. Subda poinformował o przygotowaniach do dożynek, a zwłaszcza o powierzeniu ochrony imprezy Policji, na co umowę zawiera Urząd Gminy. Wójt zaapelował także by nie utrudniać procesów inwestycyjnych, jakie gmina prowadzi, poprzez nadsyłanie różnych skarg i odwołań jeszcze przed zakończeniem całego procesu inwestycyjnego. Ustalono także wielkość nakładu, a tym samym kwotę należności za wydanie monografii gminy Lelis opracowanej przez dra Jerzego Kijowskiego z Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego. Radni wyrazili także podziękowanie dla obecnej na sesji radnej powiatowej Zofii Szczubelek, za dobre reprezentowanie gminy w Radzie Powiatu i wyrazili przekonanie, iż w nadchodzących wyborach trzeba wzmocnić reprezentację gminy w samorządzie powiatowym.

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Z ostatniej chwili: postanowieniem Komisarza Wyborczego M. E. Truszkowskiej nr 9/2010 z dnia 23 sierpnia okręg wyborczy Białobiel, Siemnochoa będzie miał 2 mandaty, a okręg Obierwia-1mandat.

Aktualności inwestycyjne Gminy

Zgodnie z przyjętym planem na 2010 rok w naszej gminie wykonywane są następujące prace inwestycyjne oraz prace remontowe:

- zaawansowana jest przebudowa ciągu dróg powiatowych Ostrołęka – Białobiel – Durlasy – Lelis – Nasiadki o długości ok. 12,5 km wraz ze ścieżką rowerowo – pieszą. Prace mają być ukończone do jesieni br. Nasza gmina dofinansowuje tę inwestycję kwotą 1,2 mln zł

- w trakcie wykonania są przebudowy dróg gminnych:

- Białobiel – Łęg Przedmiejski o dł. 1051 mb,
- Łęg Przedmiejski kol. Baczewskie o dł. 730 mb,

- Białobiel ul. Leśna o dł. 680 mb,

- Białobiel ul. Przemysłowa o dł. 342 mb,

- na ukończeniu są prace remontowe chodników przy drodze powiatowej w Lelisie

- trwają remonty bieżące dróg gminnych poprzez nawożenie piasku, żwiru oraz remonty przepustów



- na ukończeniu jest budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Obierwi. Od nowego roku szkolnego uczniowie będą mogli z niej korzystać, a oficjalne otwarcie planowane jest na 14 października w Dniu Edukacji Narodowej,

- zakończono prace oraz dokonano odbioru boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Nasiadkach

- zaawansowane są prace przy generalnej przebudowie stadionu w Lelisie, zakończenie prac przewidujemy na rok 2011

- trwają prace przy modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Obecnie ogłoszony został przetarg na budowę oświetlenia w kilkunastu miejscowościach

- gmina przygotowuje dokumentację oraz wniosek na przebudowę ciągu drogowego Łęg Przedmiejski – Łęg Starościński o długości ponad 6 km. Wniosek ten będzie złożony do końca września br. na tzw. „schetyńówkę”

- Starostwo w Ostrołęce przygotowuje dokumentację oraz wniosek na przebudowę ciągu drogowego: Szwendrowski Most, Olszewka, Obierwia w ramach tzw. „schetyńówek” wraz ze ścieżką rowerowo-pieszą. Jeżeli te dwa wnioski zostaną zakwalifikowane do finansowania to modernizacja tych dróg będzie realizowana w 2011 roku.

Opracował: Wójt Gminy Stanisław Subda



Wiosenna powódź nie ominęła gminy

Jak oceniła Komisja Terenowa do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi powodzi na terenie Gminy Lelis powierzchnia dotknięta obniżką zbiorów z tego powodu wynosi łącznie 2.740,74 ha, a kwota obniżenia przychodu z tytułu szkód w uprawach rolnych wynosi - 2.391.335,82 zł.

Szacowania szkód dokonano w 539 gospodarstwach położonych na terenie 22. sołectw. Tak więc tegoroczna powódź dotknęła również naszą gminę. Protokoły z oszacowania strat spowodowanych powodzią i wiosennymi podtopieniami przekazano do Urzędu Marszałkowskiego.

Wacław Kania

Dobry sprawdzian strażackiej sprawności

Na stadionie sportowym w Kadzidło odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, w których startowały także reprezentacje gmin: Lyse i Lelis. W zawodach rywalizowało 9 jednostek OSP: 3 drużyny z Gminy Lelis (OSP Lelis, OSP Łęg Przedmiejski, OSP Dąbrówka), 1 drużyna z Gminy Lyse (OSP Lyse), 5 drużyn z Gminy Kadzidło (OSP Kadzidło, OSP Gleba, OSP Wach, OSP Dylewo oraz debiutantki - kobieca drużyna

na pożarnicza OSP Kadzidło). Organizatorem zawodów była Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce, która udostępniła sprzęt do przeprowadzenia zawodów. Rywalizacja obejmowała następujące konkurencje: sztafeta pożarnicza z przeszkodami 7x50 m oraz ćwiczenia bojowe.

Strażacy z gminy Lelis zwyciężyli w rywalizacji gminnej, a OSP Lelis także po porównaniu wyników w klasyfikacji drużyn OSP. **(ak)**

Jak wybieraliśmy Prezydenta RP

Wybory prezydenckie ogłoszone w trybie przyspieszonym po smoleńskiej katastrofie odbywały się w dwóch turach. W pierwszej turze, która odbyła się 20 czerwca br. frekwencja na terenie Gminy Lelis wyniosła 52,70 proc., tj. głosowało 3429 osób. W wyniku głosowania pierwsze miejsce zajął Jarosław Kaczyński – 2092 głosów, a II miejsce – Bronisław Komorowski – 715 głosów. W drugiej turze wyborów, która odbyła się 4. lipca frekwencja na terenie gminy wyniosła 55,12 proc, głosy ważne oddało 3546 osób. Zwyciężył Jarosław Kaczyński, który uzyskał 73,10 proc. ważnych głosów (2592), natomiast Bronisław Komorowski uzyskał 26,90 proc. ważnych głosów (954). **(ak)**

L - jak Lelis

Lelis jest miejscowością gminną, od nazwy której wywodzi się nazwa Gminy. Wieś leży w centrum gminy /53° 10' 52" N; 21° 33' 26" E/ w północno - wschodniej części województwa mazowieckiego, w centralnej części powiatu ostrołęckiego. Obejmuje teren 630,56 ha stanowiąc 3 proc. całości powierzchni Gminy Lelis. Odległość od miasta powiatowego Ostrołęka wynosi 12 km.



Lelis znajdziemy na skraju Kurpiowskiej Puszczy Zielonej w niedalekiej odległości od rzeki Rozoga. Jej bogactwo stanowią lasy obfite w grzyby i jagody, różnorodna roślinność i zwierzęta, czyste powietrze oraz harmonijna cisza. W lasach Puszczy Zielonej można spotkać: jelenie, sarny, dziki, wiewiórki, kuny leśne, zajęce, lisy, czasem pojawiają się wilki. Specyfiką Niziny Kurpiowskiej są piaszczyste tereny, o znacznej przewadze lasów i użytków zielonych. Użytki rolne miejscowości wynoszą 569,68 ha. Lelis według danych Urzędu Gminy w Lelisie na dzień 1 stycznia 2010 r. posiada 840 mieszkańców, tj. 9,6 proc. mieszkańców całej Gminy.

Samorząd wiejski stanowią: Rada Sołecka z sołtysiem - Bogdanem Pyskło. Wieś reprezentują radni Rady Gminy Lelis Jan Bieńkowski oraz Jan Mrozek.

1. CENTRUM WSI I GMINY LELIS



W samym centrum miejscowości Lelisa znajduje się kilkuarowy plac - skwerek. Położony obok skrzyżowania najważniejszych dróg w miejscowości, niedaleko Kościoła, punktu opieki zdrowotnej, GOK-O, remizy strażackiej oraz przystanku PKS, znajduje się kilka kroków od miejscowej szkoły.

Plac jest wizytówką mieszkańców dla przejeżdżnych gości i turystów.

Centrum miejscowości wymaga zagospodarowania, gotowe są projekty techniczne, jednakże realizacja inwestycji uzależniona jest z uzyskaniem dofinansowania ze środków pomocowych Unii Europejskiej.

2. OŚWIATA

W skład Zespołu Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelisie wchodzi:

1. Oddział Przedszkolny; 2. Szkoła Podstawowa; 3. Publiczne Gimnazjum; 4. Szkoły ponadgimnazjalne: **Szkoły dla młodzieży:** 1. Technikum Drogownictwa; 2. Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa; **Szkoły dla dorosłych:** 1. Uzupełniające Technikum Agrobiznesu; 2. Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące; 3. Liceum Profilowane Ekonomiczno- Administracyjne; 4. Zaoczna

Szkoła Policealna: technik rolnik i technik administracji



3. DZIAŁALNOŚĆ POZAROLNICZA

Na terenie wsi Lelis funkcjonują następujące podmioty gospodarcze: 1. Apteka; 2. Tartaki; 3. Usługi budowlane; 4. Usługi hydrauliczne; 5. Handel obwoźny; 6. Sklepy ogólnospożywcze; 7. Sklepy przemysłowe; 8. Sklepy odzieżowe.

Lelis jest miejscowością, w której obsługa ludności jest dobrze zorganizowana i pełna.

4. SPORT, REKREACJA, TURYSTYKA/ AGROTURYSTYKA, KULTURA, RELIGIA

Zespół Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelisie posiada bazę sportową, w której skład wchodzi hala sportowa oddana do użytku w 2005 roku oraz zespół boisk wybudowany w latach siedemdziesiątych ubiegłego stulecia. Z uwagi na swoje położenie kompleks sportowy w Lelisie pełni funkcję centrum sportowo-rekreacyjnego gminy.



Parafia Rzymsko-Katolicka w Lelisie

Na terenie miejscowości Lelis działa Parafia Rzymsko-Katolicka pw. MB Nieustającej Pomocy w Lelisie / www.parafialelis.com/. Do parafii należą miejscowości: Lelis, Długi Kąt - część wsi oraz Durlasy; w sumie 1 200 wiernych.



Agroturystyka

Lelis, jak każda z miejscowości kurpiowskich jest wsią gościnną. Na terenie wsi Lelis prężnie działają gospodarstwa agroturystyczne prowadzone przez Teresę Szymczyk Gospodarstwo Agroturystyczne „Kurpianka”, Danutę Bekisz oraz Krystynę Żebrowską. Do dyspozycji gości są pokoje z aneksem kuchennym i łazienką, świetlica, miejsca grillowe i ogniskowe, wspinałki ogród i sad. Gospodarstwa położone są na uboczu wsi pod lasem. Spełniają idealne warunki do spacerów, zbierania grzybów.



5. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Na terenie wsi Lelis działa Ochotnicza Straż Pożarna zrzeszająca przeszło 120 strażaków z grup: młodzieżowych, honorowych oraz czynnych. Strażacy są mieszkańcami Lelisa. OSP w Lelisie została założona w latach 60-tych. Obecnie jest włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa.

6. DROGOWNICTWO

Przez miejscowość Lelis przebiegają dwie drogi powiatowe o nawierzchni bitumicznej:

- 2524W Lelis - Długi Kąt - Kadzidło;
- 2537W Łodziska - Lelis - Gąski - granice województwa;

Drogi gminne:

- nr 25 0621W Nowe Dylewo - Gibalka - Lelis (odcinek Gibalka - Ropelicha - Lelis/ - o nawierzchni bitumicznej - o długości 5,03 km.

Lelis jest jedną z pierwszych miejscowości w gminie, w której wprowadzono nazewnictwo ulic. Obecnie wieś posiada 12 ulic: Szkolna, Leśna, Sportowa, Przemysłowa, Słoneczna, Sosnowa, Łąkowa, ks. Chilińskiego, Wesola, Srebrna, Polna oraz Złota.

7. WODOCIĄGI I SIĘĆ KANALIZACJI

W miejscowości Lelis wybudowano wodociągową sieć rozdzielczą. Długość sieci wynosi około 20,9 km oraz 267 przyłączy, w tym w miejscowości Lelis długość sieci wynosi 5,8 km i posiada 139 przyłączy, Długi Kąt 5,3 km z 47 przyłączami, Nasiadki 6,0 km z 47 przyłączami oraz Szafarczyńska 2,8 km z 34 przyłączami. Pozostali mieszkańcy korzystają z wody z własnych studni głębinowych.

Ścieki komunalne odprowadzane są do przydomowych szamb oraz sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, która w Lelisie posiada łączną długość 4,5 km z 106. przyłączami.

8. TELEFONIZACJA, INTERNET

Centrum miejscowości Lelis jest w pełni telefonizowane, jednakże ul. Leśna nie posiada stałego łącza telefonicznego. Internet ze stałym łączem dostępny jest dla mieszkańców w Gminnym Centrum Informacji oraz Gminnej Bibliotece Publicznej w Lelisie. Uczniowie mogą korzystać z sal komputerowych i internetu w Zespole Szkół w Lelisie.

9. ROLNICTWO

W sołectwie prowadzonych jest przeszło 70 gospodarstw rolnych. Głównych kierunkiem produkcji rolnej jest produkcja mleka. Z rolnictwa utrzymuje się około 70 proc. mieszkańców, z pracy najmniej około 20 proc., a pozostali utrzymują się z innych źródeł (własna działalność gospodarcza oraz świadczenia emerytalno - rentowe).

pod wodzą komendanta OSP „My z Kopydłowa” i występ disco-polowego zespołu „Servis”, wesole miasteczko na placu obok zlewni mleka, bary z napojami, które gasiły pragnienie wywołane wielkim upałem, i czegoś więcej było trzeba? Humory więc dopisywały wszystkim, a nie tylko „górnikowi”, bawiono się w gronie rodzinnym, w grupach sołeckich i szkolnych, jak kto sobie życzył, radując się dożynkowym nastrojem i dobrobytem. Jednym słowem to były bardzo udane dożynki, co zgodnie stwierdzali goście i mieszkańcy gminy.

Na dożynkowej scenie nagrodzono także zwycięzców turnieju piłki nożnej o Puchar Wójta gminy, a także lipcowej ligi piłkarskich drużyn LZS (zob. obok), a także laureatów konkursu kulinarnego dla gospodarstw agroturystycznych, zorganizowanego przez wójta gminy oraz ostrołęcki oddział MODR, w którym dwie równorzędne I nagrody zdobyły: Janina Murach i Teresa Szymczyk, dwie II nagrody uzyskały: Małgorzata Pliszka i Elżbieta Piersa, a dwie III nagrody przyznano: Zofii Deptulowej i Danucie Bekisz.

Organizatorami tegorocznych „Dożynek na Kurpiach” byli: wójt gminy Stanisław Subda, GOK-O, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Kurpiowskiej „Puszcza” w Lelisie, a wspierali ich Urząd Gminy, szkoły gminy Lelis, OSP, Zarząd Gminny LZS, Posterunek Policji, zaś współfinansowanie zapewniło Starostwo Powiatowe, Wójt Gminy Lelis, Związek Kurpiów oraz sponsorzy: Edward Kacprzyński, Zajazd „Jagienka” w Lelisie, Bar „Kacperek” w Lelisie, Piekarnia „JÓZEFA” w Białobielu, Teresa Szczepanek - Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Lelisie, Andrzej Sęk – Sklep Wielobranżowy AS-Met w Lelisie, T.M. Niedźwieccy – Sklep Ogólnospożywczy w Lelisie, Tadeusz Choroszewski – Usługi Transportowe w Obierwi, Bank Spółdzielczy w Ostrołęce, Ostrołęcka Spółdzielnia Mleczarska, Starostwo Powiatowe w Ostrołęce, Iwona Choroszewska-Zyśk -Wydawnictwo ZIZ w Durlasach, Stowarzyszenie Kupców „Nasz Rynek” Warszawa. Patronat medialny sprawował „Kurier Ostrołęcki”.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz



Dożynkowy Piłkarski Puchar Wójta



Na stadionie LZS w Szafarczyskach 8 sierpnia rozegrano tradycyjny turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Stanisława Subdy, nazywany także dożynkowym, bowiem puchary i nagrody wręcza się najlepszym drużynom i zawodnikom w trakcie



regionalnych Dożynek na Kurpiach. Do rywalizacji stanęło 5 drużyn, z których większość stanowiły koalicje sąsiednich miejscowości. Po zaciętych meczach, w których bramki sypały się dość gęsto, a piłka równie często lądowała na sąsiednim polu za wysokim betonowym płotem, zwyciężyła ekipa gospodarzy złożona z reprezentacji wsi Nasiadki – Szafarczyska i Lęg Starościński (na zdjęciu). Na drugim miejscu znalazła się drużyna z Lęgu Przedmiejskiego, która jednak nie wystawiła najsilniejszego składu. Trzecie miejsce zajęli piłkarze z Długiego Kątu i Lelisa, na czwartym znalazł się Szwendrowy Most, a ostatnie miejsce zajęli koledzy z Dąbrówki i Szkwy. Najlepszym bramkarzem turnieju wybrano Kamila Majewskiego z Lęgu Przedmiejskiego, który pokazał, iż mimo młodego wieku, będzie silną podporą B-klasowego LUKS Lęg Przedmiejski. Najlepszym zawodnikiem okazał się Adrian Mróz z Nasiadek, podtrzymując tym samym rodzinne tradycje smykałki do gry w piłkę nożną. Turniej sędziowali bardzo ofiarnie i obiektywnie Dariusz Mróz i Witold Kwiatkowski.

Tekst i fot. Antoni Kustusz.

Z każdym rokiem nasza szkoła wygląda coraz lepiej. Dzieje się tak dlatego, że o nią dbamy i staramy się by rozwijała się jak najprężniej. Przede wszystkim chcemy, by każdy, kto przekroczy jej próg czuł się mile widziany. Wtedy chętnie wskazujemy drogę do sekretariatu, gabinetu dyrektora czy pokoju nauczycielskiego... a także prezentujemy nasze umiejętności i zainteresowania uwidocznione w zakamarkach korytarzy szkolnych, z których jesteśmy bardzo dumni. Korzystając z lamów „Wieści Gminnych” zaprezentujemy także, jak w minionym roku szkolnym prezentowała się nasza szkoła w oczach uczniów.

Na pewno nie był to rok nudny, bo nasi nauczyciele nieustannie nakłaniają nas do wykazania eksplozji twórczych pomysłów w postaci makiet, galerii, dekoracji czy wystaw. Początkowo ze zdziwieniem przyjmowaliśmy te propozycje, dzisiaj przepychamy się z przeforsowaniem pracy własnego autorstwa bądź pomysłu.

Wszystko realizujemy głównie podczas zajęć organizowanych pod hasłem: Na skrzydłach żurawia w ramach szkolnego programu Szkoła Wspierająca Uzdolnienia. Najciekawszymi przedsięwzięciami minionego roku szkolnego było: malowanie na ścianie bajkowych postaci w sali przedszkolaków,



Malowanie postaci bajkowych w przedszkolu



Galeria młodych talentów

stworzenie Galerii Młodych Talentów, wykonanie makiety Parlamentu Europejskiego w pomieszczeniu obok stołówki, czy wreszcie tajemnica szopki bożonarodzeniowej zgłębiona podczas wystawy zorganizowanej w szkole.

Shopyki wykonaliśmy we współpracy z koleżankami i kolegami, rodzicami, często pomagali też dziadkowie, którzy tak samo, jak nauczyciele wspierają nas w twórczych poczynaniach, towarzysząc nam w imprezach, piknikach i festynach.

Wiele radości i zabawy przysporzyli nam uczestnicy Akademii Rozwoju Talentów pod-

czas imprezy zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka. Stworzyli wówczas spontaniczne, pozbawione rywalizacji forum wymiany doświadczeń między nami, rodzicami i nauczycielami. Chyba w żadnym dniu szkolnym nie było tyle śmiechu, frajdy i wzruszeń!

Możemy popisać się też osiągnięciami w konkursach, olimpiadach wiedzy oraz w zawodach sportowych. Staramy się każdą pasję przekładać na mniejszy bądź większy sukces. W naszej szkole także uczeń słaby znajduje dziedzinę, w której może być dobry. Zawsze otrzyma pomoc, wsparcie i doping u starszych lub młodszych kolegów. Może tylko nauczyciele za bardzo się z nim pieścują i w kółko powtarzają, że ma pierwszeństwo.

Integracja naszego kolektywu najczęściej następowała podczas zajęć świetlicowych, pozalekcyjnych, a głównie teatralnych realizowanych zgodnie z programem **Innowacji Pedagogicznej** pod hasłem: Zanim dokonasz wyboru. Tu każdy: uczeń słaby, zdolny, duży, mały miał możliwość wykazania się. Przez cały rok uczestniczyliśmy w akcjach profilaktycznych w obrębie szkoły, gminy i powiatu. Wystawialiśmy spektakle o tematyce profilaktyczno-edukacyjnej, braliśmy udział w organizowaniu konkursów, turniejów i innych zadań dotyczących m.in. dekoracji, rekwizytów, prezentacji multimedialnych, afiszy i plakatów promujących kolejne etapy naszego innowacyjnego działania.



Innowacja pedagogiczna

Nowatorstwo tego przedsięwzięcia polegało na tym, że o treściach dotyczących: bezpieczeństwa, zdrowego trybu życia, niewłaściwych zachowań względem grupy rówieśniczej, agresji, przemocy wśród młodzieży, negatywnych skutków sięgania po alkohol, narkotyki, środki odurzające mówili nie sami nauczyciele a uczniowie do uczniów poprzez wchodzenie w rolę aktora, moderatora, artysty, a nawet strażaka. Tak, strażaka dbającego o bezpieczeństwo, porządek, dyscyplinę na terenie szkoły. Tu konieczna była sprawność fizyczna, opanowanie, rozważa co kształciliśmy na zajęciach **Szkolnej Drużyny Pożarniczej**.

Jej członkowie, zwłaszcza przed wakacjami, do znudzenia napominali wszystkich o zachowaniu bezpieczeństwa na drodze, w kąpielisku, podczas prac polowych itp. Stali też na straży dobrego samopoczucia w szkole naszych maluchów. Zabiegali o większą troskę, pomoc i opiekę ze strony starszych kolegów i koleżanek. Świecili przykładem szacunku ucznia do ucznia i tolerancji względem odmiennych czasami poglądów, zainteresowań, zachowań. Dobrze

współpracowali z Samorządem Szkolnym we wszystkich dziedzinach. Szczególnie bliska im była tematyka dotycząca Praw Dziecka, której przestrzegania strzegli jak oka w głowie. Kontrolowali poddawali także żywność sprzedawaną w sklepiku. Zawsze musiało być tanio, smacznie a przede wszystkim zdrowo.

Nauczyciele ciągle powtarzali nam, że młode pokolenie bez kultywowania tradycji i historii swego kraju czy regionu jest pokoleniem nijakim. Dlatego też zdecydowaliśmy się okrzyknąć **rok szkolny 2009/2010 - rokiem wielkich rocznic**. W trakcie całorocznej pracy upamiętniliśmy historyczne i regionalne wydarzenia, m.in.:

- 70 rocznica wybuchu II wojny światowej, ze szczególnym zaakcentowaniem wydarzeń z 17. września,
- 600 rocznica bitwy pod Grunwaldem,
- 75 rocznica śmierci marszałka Piłsudskiego,
- 65 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego...



Z racji tylu tak ważnych rocznic wrzesień nazwaliśmy miesiącem pamięci narodowej w naszej szkole. Wówczas, dzięki współpracy z Muzeum Kultury Kurpiowskiej mieliśmy okazję do zapoznania się z najnowszą ekspozycją zatytułowaną **Wspomnienia czasu chwały i trwogi**, którą przewieziono na kilka dni do naszej szkoły. Autorka wystawy, Joanna Zysk oprowadziła nas po najbardziej tajemniczych kartach historii Polski. Później miały miejsce kolejne apele, uroczystości, prezentacje multimedialne. Wiele emocji dostarczyła nam wycieczka na pobliski cmentarz nieznanych żołnierzy. Z kolei ogólnopolskie konkursy i olimpiady historyczne, w których z powodzeniem braliśmy udział, zapewniły nam mnóstwo refleksji i zadumy nad niesamowitą historią naszego kraju. Podsumowaniem całorocznych działań było kwietniowe upamiętnienie mordu katyńskiego podczas oddawania hołdu ofiarom smoleńskiej katastrofy.

Dobrze znamy historię naszego kraju, ale jeszcze lepiej naszego regionu. W maju wzięliśmy udział w konkursie organizowanym corocznie przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ostrołęce Czy znasz swoje miasto? I jak zawsze byliśmy bezkonkurencyjni, pierwsze miejsca były nasze.

Współpraca z gminną biblioteką zaowocowała upamiętnieniem dwusetnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego. Pod batutą pań bibliotekarek i polonistek w gronie przyjaciół i zaproszonych gości pięknie zaaranżowaliśmy spektakl prezentujący przekrój życia i twórczości naszego geniusza.

Nawiązaliśmy też współpracę z UNICEF w celu upamiętnienia dwudziestej rocznicy uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka czego rezultatem było uzyskanie dyplomu **Szkoła z prawami dziecka**.

Dziewięćdziesiątą rocznicę urodzin papieża Jana Pawła II obchodziliśmy podczas uroczystej akademii i w kościele parafialnym. Cześć Fryderykowi Chopinowi oddaliśmy podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.

Nawiązaliśmy też kontakt z Urzędem Miasta St. Warszawa w celu pozyskania materiałów upamiętniających dwusetną rocznicę urodzin wirtuoza.

Jesteśmy zadowoleni z faktu, że w naszej szkole ma miejsce Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego. W tym roku miała miejsce druga edycja, podczas której mieliśmy możliwość sprawdzenia swoich sił językowych i poznania wielu nowych kolegów i koleżanek ze szkół gimnazjalnych.



Splyw kajakowy

Po tak owocnym roku szkolnym, zwłaszcza w czerwcu, uczestniczyliśmy w spływach kajakowych, byliśmy na wycieczkach, kilkunastu biwakach gdzie mieliśmy okazję do

zasmakowania wakacyjnego klimatu. Jednak większość letniego czasu zamierzamy spędzić na naszym nowym kompleksie boisk ORLIK.

Jakie doświadczenia płyną z całorocznego życia społeczności szkolnej? Jeśli by na nie spojrzeć, jako na ogólną opinię o naszej szkole, to chyba były by to następujące zdania:

UCZNIOWIE

Nie można było nie spożytkować tak ogromnego potencjału i chęci do działania uczniów. Teraz to już oni napędzają nas do podejmowania coraz to nowych wyzwań. Zadowolenie naszych wychowanków z efektów twórczej aktywności, drobnego czasami osiągnięcia jest dla nas ogromną satysfakcją.

NAUCZYCIELE

Podoba nam się ta szkoła, dlatego będziemy robić wszystko, by nasze dzieci i pracownicy szkoły byli zadowoleni. A że to był udany i owocny rok wyraźnie było widać na twarzach wszystkich podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

RODZICE

Staraliśmy się mocno wspierać wszystkie działania szkolne. Dołożyliśmy wszelkich starań, by w szkole było czysto, bezpiecznie i przyjemnie. Jesteśmy zadowoleni z ubiegłorocznej współpracy.

PRACOWNICY

Cieszymy się, że w naszej szkole uczniowie walczą o osiągnięcie sukcesu, mają aspiracje i sprecyzowane zainteresowania. Przede wszystkim są chętni do pracy nad sobą i mają motywację do nauki, a to w dzisiejszej szkole jest sprawą nadrzędną. Udało się nam to osiągnąć dzięki wzorowej współpracy całej społeczności szkolnej: uczniów, rodziców, pracowników administracji, obsługi i nauczycieli.

DYREKTOR

Oferta edukacyjna, z którą nauczyciele wychodzą do uczniów jest precyzyjnie dostosowana do umiejętności i możliwości wychowanków, co umożliwia indywidualizację nauczania. Stosują jasne zasady oceniania i nagradzania uczniów mobilizując ich w ten sposób do jeszcze większej aktywności.

Dzięki temu nie ma w naszej szkole miejsca na nudę, kompleksy, niską samoocenę a wyniki uzyskiwane w procesie dydaktycznym z roku na rok są wyższe. I jak może być smutnym dyrektorem szkoły, w której uczeń czuje się bezpiecznie, która rozwija go wszechstronnie i dodaje skrzydeł.

**Spółeczność Szkolna
Zespołu Szkół w Łęgu Przedmiejskim
Fot. archiwum**

Biblioteka = słowa, dźwięki, obrazy

Już po raz siódmy Filie Biblioteczne w naszej gminie włączyły się do akcji popularyzacji książki i czytelnictwa pod nazwą TYDZIEŃ BIBLIOTEK. Hasłem wiodącym w tegorocznym Tygodniu Bibliotek było „BIBLIOTEKA = SŁOWA, DZWIĘKI, OBRAZY”. Współczesna biblioteka, zwłaszcza publiczna, stopniowo bowiem przestaje być wyłącznie zbiorem książek i czasopism drukowanych; staje się miejscem, w którym czytelnik angażuje swój słuch, a wzrok służy nie tylko do rejestracji kształtu liter, ale również pomaga odbiorowi bogactwa obrazów i zdjęć.

Jako pierwsi w tych dniach do biblioteki w Łęgu Przedmiejskim przybyli uczniowie kl. I wraz z wychowawcą, Elżbietą Stenką. Podczas imprezy j pod hasłem „W krainie bajek” mali czytelnicy uczestniczyli w konkursie „Parada postaci bajkowych” polegającej na prezentacji przygotowanych strojów. Największe uznanie jury oraz kolegów i koleżanek z klasy zdobył Bartek Laskowski, który zaprezentował strój Rybaka oraz bajkę „O Rybaku i złotej rybce”. Kolejnym punktem spotkania był turniej wiedzy „W krainie bajek” sprawdzający wiedzę czytelników z zakresu bajek i baśni. W konkursie tym zwyciężył Hubert Czeleń, a wyróżnienie otrzymał Adam Kalinowski.



W imprezie czytelniczej uczestniczyli także uczniowie kl. 0 wraz z wychowawcą Aliną Puchalską. Wzięli udział w turnieju „W krainie bajek”, podczas którego największą wiedzą wykazali się Damian Skórzewski i Patrycja Laskowska.

Kolejnym punktem obchodów Tygodnia Bibliotek 2010 był konkurs „W krainie baśni Charlesa Perraulta”, na który przybyli uczniowie klasy II wraz z wychowawcą, Aliną Marzewską. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach: konkurs plastyczny, w którym nagrodę główną zdobyła Natalia Podzielna oraz konkurs wiedzy, w którym zwyciężyła Paulina Kurpiewska.

Następnie bibliotekę odwiedziła klasa III wraz z wychowawcą, Barbarą Bartoń. W konkursie wiedzy „W krainie baśni Hansa Christiana Andersena” zgłosiło się 7. uczestników, spośród których największą znajomością baśni wykazała się Maja Dąbrowska. Tego dnia rozstrzygnięto konkurs literacki „Chodź opowiem Ci bajeczkę”. Aby wziąć w nim udział uczniowie klas IV-VI zobowiązani byli napisać jak najciekawszą bajkę i złożyć pracę w bibliotece. Zwyciężył uczeń klasy IV Marcin Raszkiewicz, który napisał bajkę pt.: „Błękitna Tkanina Królowej Śniegu”.

W Filii Bibliotecznej w Łęgu Starościańskim, podobnie jak w Łęgu Przedmiejskim, przeprowadzono wiele spotkań, a ze względu na ścisłą współpracę obu bibliotek przebieg konkursów miał podobny charakter. W konkursach uczestniczyli uczniowie klas 0 - VI ze Szkoły Podstawowej w Łęgu Starościańskim. Imprezy pomogli zorganizować nauczyciele: Alicja Brodzik, Krystyna Supińska, Beata Brzeska oraz Mariola Kruczyk.



Zwycięzcami w poszczególnych konkursach zostali:

- W konkursie „Parada postaci bajkowych” - Kacper Andrzejczyk.
- W turnieju wiedzy „W krainie bajek” - Wiktor Nalewajek i Wiktor Rumiński.
- W konkursie wiedzy „W krainie baśni Charlesa Perraulta” nagrodę główną otrzymała Eliza Łepicka i Martyna Skórzewska, a w kategorii konkurs plastyczny Maciej Prusiński.
- W konkursie „W krainie baśni Hansa Christiana Andersena” - Mateusz Kowalczyk i Izabela Kowalczyk.
- W konkursie „Choć opowiem Ci bajeczkę” nagrodę główną zdobyła Milena Podeszwa.

Łącznie w imprezach organizowanych przez filie biblioteczne w Łęgu Przedmiejskim i w Łęgu Starościańskim w ramach Tygodnia Bibliotek 2010 uczestniczyło 170. czytelników. Zwycięzcy i wyróżnieni we wszystkich konkursach nagradzani byli pamiątkowymi dyplomami i nagrodami, a słodki poczęstunek dla wszystkich gości w bibliotece był zawsze miłym akcentem kończącym spotkania. Sponsorem nagród była Gminna Biblioteka Publiczna w Lelisie.

**Janina Mielnicka, Michalina Arcichowska
Fot. Michalina Arcichowska**

Złote dziesiątki gminy Lelis

Podsumowaliśmy wyniki minionego roku szkolnego. Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody i wyróżnienia z rąk dyrektorów szkół, jako potwierdzenie, że szkołom zależy na dobrym wykształceniu swoich uczniów, że dostrzegają wysiłek i talent włożony w naukę i działalność na rzecz szkoły. Po ocenie całorocznej pracy nadszedł czas na opublikowanie kolejnych złotych dziesiątek gminy Lelis za rok szkolny 2009/2010. W naszym rankingu liczy się nie tylko doskonała średnia ocen, ale także aktywność sportowa i społeczna, udział w realizacji programów artystycznych i środowiskowych, jednym słowem ogólna aktywność w życiu szkolnej społeczności. W ten sposób promujemy ludzi mądrych i aktywnych, takich właśnie, jakich potrzebuje nasza Gmina. **Wszystkim, którzy znaleźli się w ich składzie serdecznie gratulujemy.** Gratulujemy także wychowawcom wyróżnionych uczniów. Miejsce w złotej dziesiątce stanowi ich wspólny sukces.

8

Publiczna Szkoła Podstawowa w Białobielu

1. Patrycja Olszewska,	kl. VI
2. Konrad Kaczyński,	kl. VI
3. Piotr Murach,	kl. VI
4. Marta Prusik,	kl. V
5. Magdalena Olszewska,	kl. IV
6. Marlena Ruskowska,	kl. IV
7. Magdalena Brzozowska,	kl. VI
8. Wiktoria Piersa,	kl. IV
9. Anna Abramczyk,	kl. V
10. Paulina Witkowska,	kl. V

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce

1. Klaudia Kołodziejczyk,	kl. IV
2. Patrycja Ejzemberg,	kl. IV
3. Daniel Prusiński,	kl. IV
4. Justyna Mąka,	kl. V
5. Katarzyna Ruszczyk,	kl. V
6. Beata Rydel,	kl. VI
7. Dominika Sokołowska,	kl. VI
8. Mateusz Puławski,	kl. III
9. Klaudia Puławska,	kl. III
10. Kamil Nowak,	kl. III

Publiczna Szkoła Podstawowa w Nasiadkach

1. Natalia Wiska,	kl. I
2. Klaudia Duszak,	kl. II
3. Sebastian Prusaczyk,	kl. II

Boisko jak bombonierka

Kiedy 15 lipca, na boisku wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej w Nasiadkach, pojawili się członkowie ekipy dokonującej odbioru obiektu, nikt nie krył podziwu dla efektów pracy budowlanców. Boisko jest czysto i doskonale zagospodarowane, dosłownie jak bombonierka, tylko czeka na swoich stałych gości, trenującą szkolną działwę oraz dbających o kondycję rodziców. Zgodnie bowiem z założeniami boisko będzie służyć całej społeczności wsi Nasiadki, a szkoła stanie się jego administratorem. Oby więc już od nowego roku szkolnego tętniło ono życiem przez cały dzień. (ak)

Fot. Antoni Kustusz

4. Klaudia Orzołek,	kl. IV
5. Kinga Kabacik,	kl. VI
6. Martyna Szymczyk,	kl. VI
7. Iza Pawelczyk,	kl. V
8. Wiktoria Lutrzykowska,	kl. I
9. Alicja Chojnowska,	kl. III
10. Jakub Parzych,	kl. VI

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lelisie

1. Marlena Dziurawiec,	kl. V b
2. Natalia Parzych,	kl. VI
3. Klaudia Krystian,	kl. VI
4. Monika Krystian,	kl. IV
5. Dominika Prachniak,	kl. V a
6. Edyta Kaliszewska,	kl. V b
7. Ewelina Choroszevska,	kl. V a
8. Bartłomiej Parzych,	kl. IV
9. Natalia Mąka,	kl. V a
10. Natalia Gąska,	kl. VI



Publiczna Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim

1. Izabela Kowalczyk,	kl. IV
2. Mateusz Kowalczyk,	kl. V
3. Łukasz Kraska,	kl. VI
4. Milena Szymczyk,	kl. V
5. Milena Podeszwa,	kl. VI
6. Daria Kawalek,	kl. VI
7. Konrad Kurpiewski,	kl. V
8. Damian Szczubelek,	kl. III
9. Magdalena Podeszwa,	kl. II
10. Wiktoria Nalewajek,	kl. I

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łęgu Przedmiejskim

1. Michał Kurpiewski,	kl. V
2. Katarzyna Duszak,	kl. V
3. Sebastian Piekarski,	kl. VI



4. Grzegorz Dymerski,	kl. VI
5. Magdalena Bakula,	kl. IV
6. Karolina Karczewska,	kl. IV
7. Olga Olech,	kl. IV
8. Magdalena Szczubelek,	kl. V
9. Paulina Zadroga,	kl. VI
10. Natalia Denkiewicz,	kl. IV

Publiczna Szkoła Podstawowa w Olszewce

1. Magdalena Ciuchta,	kl. IV
2. Artur Prusaczyk,	kl. VI
3. Anna Faustyna Duszak,	kl. IV
4. Karolina Dzięgielewska,	kl. IV
5. Daniel Zamojski,	kl. IV
6. Milena Murach,	kl. IV
7. Cezary Bałon,	kl. IV
8. Justyna Mrozek,	kl. IV
9. Adam Piątkowski,	kl. III
10. Mikołaj Mizerek,	kl. II

Publiczna Szkoła Podstawowa w Obierwi

1. Gabriela Kozłowska,	kl. IV
2. Arkadiusz Dawid,	kl. IV
3. Milena Baczewska,	kl. V
4. Radosław Dąbrowski,	kl. V
5. Anna Dębek,	kl. V
6. Angelika Dzięgielewska,	kl. V
7. Kinga Lenda,	kl. V
8. Dominika Suchecka,	kl. V
9. Klaudia Chorążewicz,	kl. VI
10. Karina Kisiel,	kl. VI

Publiczne Gimnazjum w Lelisie

1. Karolina Chaberek,	kl. II c
2. Magdalena Krupka,	kl. III c
3. Marta Stenka,	kl. II a
4. Cezary Ejzemberg,	kl. I a
5. Cezary Kaliszewski,	kl. II c
6. Mateusz Mrozek,	kl. III c
7. Magdalena Marczak,	kl. III a
8. Magdalena Żebrowska,	kl. I b
9. Magdalena Mierzejewska,	kl. I b
10. Zaneta Żubrowska,	kl. III a

Publiczne Gimnazjum w Łęgu Przedmiejskim

1. Agnieszka Kwiatkowska,	kl. I a
2. Julita Bednarczyk,	kl. II a
3. Mateusz Marzewski,	kl. II a
4. Karolina Olbryś,	kl. III a
5. Karolina Piekarska,	kl. II a
6. Małgorzata Kwiatkowska,	kl. III a
7. Marlena Orzołek,	kl. III b
8. Patrycja Parzych,	kl. III b
9. Rafał Laskowski,	kl. II a
10. Daniel Olbryś,	kl. I a

Publiczne Gimnazjum w Obierwi

1. Adam Duszak,	kl. I
2. Mateusz Duszak,	kl. I
3. Krzysztof Niedźwiecki,	kl. I
4. Katarzyna Duszak,	kl. II
5. Natalia Niedźwiecka,	kl. II
6. Magdalena Bałon,	kl. III
7. Justyna Iwanowicz,	kl. III
8. Kinga Kisiel,	kl. III
9. Patrycja Suchecka,	kl. III
10. Magdalena Szczepanek,	kl. III

Miniatury Etnograficzne

Od 25 czerwca do 4 lipca piętnastoosobowa grupa studentów Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Warszawskiego pod opieką merytoryczną dr Katarzyny Waszczyńskiej przebywała na warsztatach mu-



zealnych w Lelisie. W trakcie pobytu otwierającego pracownice studenckie wakacje na bazie Ośrodka Etnograficznego w Lelisie realizowany był drugi etap projektu naukowo-dokumentacyjnego pn. „Miniatury Etnograficzne. Kolekcja Kurpiowskiej Kultury Materialnej w Lelisie”. W czasie zajęć warsztatowych studenci dokonali inwentaryzacji zgromadzonych zbiorów oraz sporządzili opisy katalogowe. Zbiory Ośrodka Etnograficznego zostały ustawione w nowej aranżacji wystawowej. Odbyło się również spotkanie integracyjne studentów z młodzieżą z Lelisa przy ognisku. Wielu z nich deklaroowało, że przyjedzie do Lelisa w czasie swoich wlnych wakacji oraz po studiach. (AO)

Fot.: Anna Ogniewska

W nagrodę za tańce

Gminny Ośrodek Kulturalno – Oświatowy w Lelisie 14 czerwca zorganizował wycieczkę do „Krainy Westernu” znajdującej się w miejscowości Sarnowa Góra koło Ciecchanowa. Wycieczka była nagrodą dla dzieci z działającego przy GOK-O zespołu „Nowe Latko”, za trud włożony w aktywne promowanie kultury



kurpiowskiej w różnego rodzaju regionalnych i ogólnopolskich konkursach i przeglądach.

W „Krainie Westernu” dzieci mogły m.in. postrzelać z łuku i wiatrówki, odwiedzić sklepik z pamiątkami westernowymi oraz mini zoo, przejechać się wozem „Bonanza”. Wiele emocji wzbudził udział w kopaniu złota w starej kopalni.

Wiele radości dostarczył również pobyt w indiańskiej wiosce znajdującej się w Krainie Westernu, gdzie dzieci mogły poznać historię Indian, zwiedzić indiańskie namioty tipi, uczestniczyć w torze przeszkód i polowaniu na dżdżownicę.

Pomimo deszczowej pogody, dzieciom dopisywały dobre humory i były bardzo zadowolone z atrakcji przygotowanych dla nich w „Krainie Westernu”.

Karolina Kielczewska
Fot.: Anna Ogniewska

Wakacyjne warsztaty decoupage

Leliski GOK-O stale poszukuje nowych pomysłów zwiększających atrakcyjność codziennej działalności. Wszyscy pracownicy GOK-O dążą do zainteresowania i rozwijania zdolności dzieci i młodzieży, zgłaszających się na zajęcia. Uważamy bowiem, że w każdym drzemie chęć poszerzania swoich horyzontów, odkrywania nowych pasji i inspiracji. Czasem wystarczy tylko mały impuls aby obudzić istniejące chęci do działania i twórczości.

Wakacje sprzyjają temu, aby zająć się czymś innym, co daje radość z wykonanego dzieła. Takich satysfakcji dostarczyły także zorganizowane w GOK-O warsztaty plastyczne, których tematem była technika zwana „decoupage”.

Decoupage to sposób ozdabiania przedmiotów polegający na przyklejaniu na odpowiednio spreparowaną powierzchnię wzorów



wyciętych z papieru lub serwetki papierowej, a następnie pokrywaniu go wieloma warstwami lakieru tak, by ten wycięty wzór wtopił się całkowicie i nie był wyczuwalny przy dotknięciu.

Decoupage nie wymaga posiadania jakiejś specjalnej wiedzy. Wszystkiego można się nauczyć w trakcie zajęć praktycznych. Technika ta nie jest zbyt skomplikowana, więc nie wymaga jakiś szczególnych zdolności plastycznych, ale efekty są zachwycające. Przekonali się o tym uczestnicy tegorocznych wakacyjnych warsztatów, które prowadzili Małgorzata i Grzegorz Krukowie z Józefowa.

Zajęcia ze zdobienia techniką decoupage cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, jak i dorosłych. W warsztatach uczestniczyła 10-cio osobowa grupa dzieci i 7 osób dorosłych. Każdy uczestnik mógł wziąć ze sobą do domu przedmiot własnoręcznie ozdobiony taką techniką, np. serduszek, dzbanuszek lub zegar.

Dzięki wakacyjnym spotkaniom w GOK-O ich uczestnicy nabyli nowe umiejętności, zaś pracownia plastyczna „Sprawne ręce” wzbogaciła swój program o nowe zajęcia, które będziemy teraz kontynuować. (AO)

Fot. Tomasz Szczubelek

Nasi nowi czytelnicy

W Gminnej Bibliotece Publicznej pierwszoklasiści z Lelisa zostali uroczystie pasowani na czytelnika. Po wcześniejszej wizycie wszyscy zapamiętali zasady korzystania oraz jak należy zachowywać się w bibliotece. 27 maja w szereg czytelników uroczystie wstąpiło 24. uczniów: Beata Baclawska, Mateusz Choroszewski, Dominik Czeropski, Julia Deptuła, Kinga Domalewska, Domian Duszak, Oliwia Gerwatowska, Małgorzata Gromek, Oliwia Kobylińska, Julita Kowalczyk, Piotr Krupa, Łukasz Kulas, Jakub Marzewski, Robert Mrozek, Mateusz Nalewajek, Krzysztof Pardo, Wiktor Prachniak, Karolina Pyskło, Wiktoria Rogalska, Bartosz Sęk, Karol Sęk, Maja Waśkiewicz, Małgorzata Zawrotna, Anita. Gąska. Na koniec spotkania wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i razem z wychowawczynią Agnieszką Baclawską zapoznali się z nowymi książkami, jakie biblioteka zakupiła oraz otrzymała w prezencie z okazji jubileuszu 60-lecia. (BS)

Fot. Barbara Sęk



Biblioteka wzbogaca księgozbiór

W Bibliotece Gminnej wydano już fundusze z budżetu gminy przeznaczone na zakup nowych książek. Wybór był tym bardziej przemyślany. Z książek dla dorosłych czytelników na bibliotecznych półkach pojawiły się: kontynuacja romansu „Dumy i uprzedzenia” - „Emancypacja Mary Bennet”, kolejna powieść Eriki Spindler „Złodziej tożsamości” oraz Katarzyny Grocholi „Zielone drzwi” a także chętnie czytanego Harlana Cobena – mistrza literatury sensacyjnej - powieść pt. „Zaginiona”. Do działu literatury faktu trafiły: Piotra Kraški „Smoleńsk”, opowieść o tym, co wydarzyło się w Smoleńsku tuż po katastrofie oraz wzruszająca reporterska opowieść napisana przez polską historię o rodzinie Kaczyńskich pt. „Miłość i przeznaczenie”. Dla młodych miłośników fantastyki godną polecenia jest sześciotomowa, barwna epicka opowieść J. Flanagan „Zwiadowcy”.

To jednak nie koniec tegorocznych książkowych zakupów, ponieważ biblioteka w Lelisie otrzymała, podobnie jak i w minionym roku, dotację z Biblioteki Narodowej w kwocie 3,5 tys. złotych., która będzie zrealizowana na przełomie września i listopada. (BS)

Będzie światło na koloniach

Firma Instalatorstwo Elektryczne Mieczysław Kwiatkowski z Ostrołęki przedstawiła najbardziej korzystną ofertę i wygrała przetarg na podwieszenie przewodu elektrycznego na słupach istniejących linii energetycznych, który rozstrzygnięto 23 sierpnia w Urzędzie Gminy. Dzięki temu, że wykorzystano się dotychczas istniejące linie, oświetlenie drogowe pojawi się w miejscowościach Łęg Przedmiejski kolonia Jeżyły, Łęg Przedm. kol. Berkowskie, Łęg Starościński kol. Adamka, Szwendrowy Most kol. Praga, Szafarczyńska Kolonia, Lelis kol. Dąbrowa, Długi Kąt. Wartość robót wyniesie 103 tys. zł.

- Oszczędzimy w ten sposób na kosztach linii przesyłowych, a jednocześnie dojdziemy do dalej odległych koloni, o co od dawna upominali się ich mieszkańcy zainteresowani modernizacją oświetlenia ulicznego na terenie gminy – powiedział nam wójt Stanisław Subda. (ak)

Monografia gminy prawie gotowa

Znany ostrołęcki badacz historii, dr Jerzy Kijowski ukończył zbieranie materiałów i opracowywanie tekstu monografii gminy Lelis, którą na zamówienie Rady Gminy przygotowuje do druku. Jak podkreślił dr Jerzy Kijowski udało się zebrać bardzo wiele różnorodnych materiałów historycznych, a także współczesnej dokumentacji życia gminy i dokonań jej mieszkańców. Zapowiada się więc bardzo interesująca lektura, która na trwałe ulokuje gminę Lelis w badaniach historycznych.



- Liczymy na to, że monografia, a więc zebrana w jednym opracowaniu cała wiedza o historii oraz współczesnych dziejach gminy trafi do bibliotek, stanie się dobrym podręcznikiem dla uczniów oraz doskonałym źródłem wiedzy i wspomnień dla wszystkich mieszkańców. Dlatego z dużą niecierpliwością oczekujemy na efekt pracy doktora Jerzego Kijowskiego i już teraz zapraszamy do lektury – powiedział wójt Stanisław Subda.

Tekst i fot. Antoni Kustusz
Na zdjęciu: dr Jerzy Kijowski

Jak w Obierwi salę gimnastyczną budowano

O budowie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Obierwi, a później przy Zespole Szkół mówiono już od dawna. Dotychczasowa salka, która spełniała zadania ni to obiektu sportowego, ni to świetlicy, stała się za ciasna, na długo przed tym zanim w mury szkoły trafili gimnazjaliści. Stąd starania sołtysów i radnych o pomoc dla szkoły. Okazji do upominania się o salę było wiele, ale szczególnie głośno stawało się o potrzebie budowy po zorganizowaniu przy szkole kolejnej Majówki Kurpiowskiej, które stały się dobrym forum dla prezentacji oczekiwań wsi i okolic. Sala i jej kształt stała się nie tylko obiektem marzeń dla uczniowskich kabaretów i gadkarzy, ale także spowodowała Powstanie Społecznego Komitetu Budowy, który rozpoczął gromadzenie środków na specjalnym koncie. Mieszkańcy wspomagali szkołę, jak tylko mogli, ale to było wciąż za mało. Wreszcie w sprawę wkroczyła gmina, która w listopadzie 2008 r. wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie budowy z funduszy europejskich. Wniosek, po wielu kłopotach, znalazł uznanie w oczach komisji w Urzędzie Marszałkowskim oraz w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Sprawy ruszyły z kopyta. Przekazanie placu budowy nastąpiło 24 marca 2009 r. Projekt całego kom-

pleksu wykonał inż. Arch. Marek Pęza. Wykonawcą jest firma PPUH Hydrobud Stefan Brzozowski z Ostrołęki. Kierownikiem budowy był Leonard Zieziula. Nadzór budowlany sprawowali w imieniu WDI Ostrołęka: Danuta Klimut, Roman Terlik i Jacek Żebrowski.

„Wieści Gminne” towarzyszyły budowie od pierwszej chwili. Także w szkole powstała fotokronika budowy. Mamy więc dobry materiał prezentujący przebieg tej długo oczekiwanej inwestycji od chwili jej rozpoczęcia, aż do pomyślnego finału. Oto jej skrót, który pokazuje dobitnie w jakim tempie przebiegała cała budowa.

Antoni Kustusz

Fot. Antoni Kustusz i arch. szkoły



Kolejny sezon w B-klasie rozpoczęty

Po poprzednim sezonie rozgrywek B-klasy drużyna LUKS Łęg Przedmiejski gm. Lelis znalazła się na pierwszym miejscu tabeli i miała szansę startu w barażach o awans do A-klasy. Po naradach z wójtem gminy Stanisławem Subdą odstąpiono jednak od ubiegania się o ten awans, uznając iż starty w B-klasie wspomagają rozwój sportu masowego w gminie, na co stawia leliski samorząd, a ubieganie się o prawo startu w A-klasie to już kwestia sportu wyczynowego, a nawet w części zawodowego. Tym bardziej, że gminę czekają spore problemy związane z przebudową stadionu gminnego, co wymaga od naszej drużyny gry na obcym terenie. Jak się dowiedzieliśmy LUKS będzie rozgrywał swoje mecze na stadionie MOSiR Ostrołęka w Wojciechowicach. O wynikach uzyskanych w tym sezonie przekonamy się już od września, jednak rezultaty sparingów pokazują, że przed naszymi piłkarzami jeszcze wiele pracy. W pierwszym meczu z Kurpikiem Kadzidło LUKS przegrał 4:1, a w drugim zremisował 1:1. W meczach sparingowych LUKS występował w składzie: Kamil Majewski - Paweł Glinka, Wojciech Gawrych, Marcin Pliszka, Kamil Chojnowski, Łukasz Arcichowski, Robert Dera, Zbigniew Olech, Arkadiusz Szczubelek, Tomasz Arcichowski, Karol Pyskło, Kamil Olech, Adrian Stachurski, Kamil Pliszka, Rafał Kosek,



Marcin Sierzputowski, Maciej Gawrych, Marcin Piekarski, Robert Piekarski.

Po ukształtowaniu się nowego układu B-klasy, do której dołączyły drużyny beniaminków: GUKS Krasnosielc i ponownie startującego Huraganu Lipniki, został opracowany terminarz rundy jesiennej, który przedstawia się następująco:

Kolejka 1 - 5 września

GUKS Krasnosielc - LUKS Łęg Przedmiejski
Huragan Lipniki - Świt Baranowo
Jantar Parciaki - Bartnik Myszyniec
Narew Zambski Kościelne - LKS Zatory

Kolejka 2 - 12 września

LUKS Łęg Przedmiejski - LKS Zatory
Bartnik Myszyniec - Narew Zambski Kościelne
Świt Baranowo - Jantar Parciaki
GUKS Krasnosielc - Huragan Lipniki

Kolejka 3 - 19 września

Huragan Lipniki - LUKS Łęg Przedmiejski
Jantar Parciaki - GUKS Krasnosielc
Narew Zambski Kościelne - Świt Baranowo
LKS Zatory - Bartnik Myszyniec

Kolejka 4 - 26 września

LUKS Łęg Przedmiejski - Bartnik Myszyniec
Świt Baranowo - LKS Zatory
GUKS Krasnosielc - Narew Zambski Kościelne
Huragan Lipniki - Jantar Parciaki

Kolejka 5 - 3 października

Jantar Parciaki - LUKS Łęg Przedmiejski
Narew Zambski Kościelne - Huragan Lipniki
LKS Zatory - GUKS Krasnosielc
Bartnik Myszyniec - Świt Baranowo

Kolejka 6 - 10 października

LUKS Łęg Przedmiejski - Świt Baranowo
GUKS Krasnosielc - Bartnik Myszyniec
Huragan Lipniki - LKS Zatory
Jantar Parciaki - Narew Zambski Kościelne

Kolejka 7 - 17 października

Narew Zambski Kościelne - LUKS Łęg Przedmiejski
LKS Zatory - Jantar Parciaki
Bartnik Myszyniec - Huragan Lipniki
Świt Baranowo - GUKS Krasnosielc

Gminie przybyło medalistów

Reprezentanci gminy Lelis, występując w barwach Kurpiowskiego Towarzystwa Ringo, zdobyli cenne trofea XXXVIII Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Ringo, które odbyły się 19-20 czerwca w Słupsku. Za swój start drużyna KTR otrzymała dyplom dla najlepszego teamu (drużyny), zaś trener Sylwia Śmilgin - Kamińska dyplom dla najlepszego trenera.

W gronie najlepszych zawodników XXXVIII MMP w Ringo znaleźli się: **kategoria Żaczki:** 2 m. Natalia Nadolska; 3 m. Martyna Skórzewska; **Żacy:** 2 m. Kacper Brzeski; **Młodziczki:** 2 m. Martyna Szymczyk; 3 m. Kinga Kabacik; **Młodzicy:** 2 m. Jakub Parzych, 3 m. Patryk Brzeski; **Kadetki:** 3 m. Marlena Orzolek; **Kadeci:** 3 m. Jakub Brzeski; **Juniorzy:** 2 m. Damian Piersa; **Dwójki dziewcząt do lat 16:** 2 m. Marlena Orzolek, Karolina Siernicka; 3 m. Agnieszka Marzewska, Magdalena Żebrowska; **Dwójki chłopców do lat 16:** 1 m. Jakub Brzeski (KTR) i Piotr Pawlak (W-MTR Bartoszyce); **Trojki rodzinne:** 2 m. Maciej Brzeski, Jakub Brzeski, Patryk Brzeski.

Jak więc widać, przybyło nam medalistów, ale niestety nie wzbogacił się o tytuły mistrzowskie. Wszystkie bowiem drugie miejsca oznaczają przegrane pojedynki finałowe i pora chyba najwyższa, by tę kolejność miejsc zmienić, tym bardziej że we wszystkich szkołach, w których trenuje się ringo, poprawiły się warunki do treningu. (ak)

Fot. archiwum



Lipcowa liga gminna LZS

Przez kolejne trzy niedziele, 4, 11 i 18 lipca na sztucznym boisku „Orlika” w Łęgu Przedmiejskim rozgrywano mecze Ligi Gminnej LZS w piłce nożnej. Po bardzo emocjonujących grach na nietypowej nawierzchni zwyciężyli gospodarze, czyli Łęg Seniorzy, a następne miejsca zajęli kolejno: Łęg Przedmiejski juniorzy, Nasiadki-Szafarczyska, Łęg Starościński, Szwendrowy Most, Olszewka i Dąbrówka. Puchary i nagrody wręczono kapitanom drużyn w trakcie podsumowania wyników ligi 22 sierpnia na scenie w trakcie Dożynek na Kurpiach w Lelisie. (ak)



Fot. Antoni Kustusz

Podium nie dla gospodarzy

W turnieju plażowej piłki siatkowej rozegranym 15 sierpnia w Obierwi startowało 12 drużyn. Zwyciężyli siatkarze z Ostrołęki, przed Baranowem, „Dylewianką” i Kurzyskami. W finale siatkarze z Ostrołęki pokonali Baranowo 3:0. Nagrody i medale dla najlepszych zawodników wręczył zastępca wójta Stefan Prusik. Turniej zorganizowali członkowie LZS w Obierwi wspierani przez Zarząd Gminny LZS. (ak)

Fot. archiwum



INFORMACJE

GOK-O informuje i zaprasza...

11 września, godz. 10.00, stadion LZS w Szafarczyskach – IV Ogólnopolski Turniej w Ringo „Kurpiowski Jantar” organizowany przez LUKS Nasiadki przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego, kontakt z organizatorami: 602 553 383 lub sp.nasiadki@interia.pl

12 września, godz. 12.00, Dąbrówka, plac Jana Pawła II - „Podążajmy tam gdzie barć cudowna stała” – Przegląd Piosenki Pielgrzymkowej;

18 września, godz. 9.00, teren wokół stadionu gminnego – Jesienne biegi przełajowe;

18 września, godz. 14.00, boisko „Orlik 2012” w Łęgu Przedmiejskim – eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju piłki nożnej dziewcząt i chłopców o Puchar premiera Donalda Tuska. Szczegóły Rafał Kosek, 513 905 751;

26 września, godz. 13.00, boisko w Nasiadkach - inauguracja działalności boiska przy Szkole Podstawowej w Nasiadkach połączona ze „Świętem pieczonego ziemniaka w Szafarczyskach” – niedziela na sportowo i festyn rodzinny;

3 października, godz. 13.00, sala widowiskowa GOK-O - XIV Regionalny Przegląd Harmonistów i Skrzypków Ludowych;

7 października - uroczystość jubileuszu 25- i 50-lecia pożycia małżeńskiego, godz. 11.00 Msza św. w kościele parafialnym, godz. 12.00 spotkanie Jubilatów w sali GOK-O.

14 października, godz. 10.00, Zespół Szkół w Obierwi – uroczystość oddania do użytku sali gimnastycznej i gminne obchody Dnia Nauczyciela;

Urząd Gminy przypomina

Terminy płatności podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:

III rata do 15 września 2010 r.

IV rata do 15 listopada 2010 r.

W/w podatki są płatne u sołtysa (w wyznaczonym terminie), w kasie lub na konto Urzędu Gminy (Nr konta: 05892200090000061920000010)

Alternatywna energia na własny użytek

Mieszkańcy naszej gminy mogą uczestniczyć w pozyskiwaniu energii elektrycznej z alternatywnych źródeł. Wystarczy przyłączyć się do projektu polegającego na zakupie i instalacji kolektorów słonecznych z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej. Wniosek w tej sprawie przygotowuje wójt gminy Stanisław Subda. Termin naboru wniosków planowany jest na przełomie września i października br., natomiast prawdopodobna realizacja tego zadania nastąpi w II połowie 2011 roku. Mówiono o tym w trakcie spotkania informacyjnego, które odbyło się 12 sierpnia w GOK-O z udziałem

projektantów oraz przedstawicieli firmy NOVISTA, którzy będą współpracować z gminą na etapie przygotowania dokumentacji.

Łączny koszt pojedynczej instalacji solarnej wraz z jej instalacją w budynku wynosi orientacyjnie od 12 tys. zł brutto, w zależności od potrzeb użytkownika, z czego wkład własny właściciela posesji kształtuje się w granicach 15 – 25 proc. wartości zestawu. Aby przystąpić do projektu można zgłosić się po odpowiednie dokumenty do Urzędu Gminy pok. nr 6.

Stefan Prusik

Warto wiedzieć... Powszechny Spis Rolny

Powszechny Spis Rolny 2010, który odbędzie się od 1 września do 31 października br. będzie pierwszym spisem realizowanym przez Główny Urząd Statystyczny od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Oznacza to, iż będzie się on odbywał w tym samym terminie i obejmie ten sam zakres tematyczny, co w innych państwach członkowskich UE. Warto więc uczestniczyć w spisie, tym bardziej, że wszystkie dane zebrane przez rachmistrzów spisowych, będą objęte tajemnicą statystyczną.

Dane zebrane w spisie rolnym pozwolą na:

- analizę zmian polskiego rolnictwa przed i po przystąpieniu do UE oraz na porównanie ich z danymi gospodarstw rolnych w innych państwach członkowskich,
- na kreowanie przez Komisję Europejską Wspólnej Polityki Rolnej i wytyczenie jej nowych ram po 2013 r.,
- dostarczą szczegółowych informacji o jednostkach funkcjonujących w rolnictwie, sytuacji społeczno-demograficznej i ekonomicznej rolników oraz o prowadzonej produkcji rolnej,
- w połączeniu z informacjami zebranymi w badaniu metod produkcji rolnej i w Narodowym Spisie Powszechnym, który odbędzie się w 2011 r. dadzą odpowiedź na wiele pytań dotyczących m.in. starzenia się ludności wiejskiej i problemu następców, zatrudnienia w rolnictwie, obszarów wiejskich oraz wpływu rolnictwa na środowisko.

Gminnym Komisarzem Spisowym jest wójt gminy Stanisław Subda. Jednocześnie w Urzędzie Gminy wyłoniono Lidera Gminnego Biura Spisowego, którym został Waław Kania. Dokonano także naboru 7. rachmistrzów spisowych.

W czasie spisu rachmistrz będzie zobowiązany do odwiedzenia i do spisania wszystkich gospodarstw rolnych na określonym obszarze według wykazu otrzymanego od dyspozytora z Urzędu Statystycznego. W swojej pracy rachmistrz posługuje się umieszczonym na widocznym miejscu identyfikatorem zawierającym jego zdjęcie, imię i nazwisko oraz pieczęć urzędu statystycznego, a także pieczętąkę imienną i podpis dyrektora urzędu statystycznego, który wydał identyfikator. Rachmistrzowi spisowemu przysługuje ochrona prawna przewidziana dla funkcjonariuszy publicznych. Rachmistrz spisowy może prowadzić spis tylko i wyłącznie z identyfikatorem. Jest poinformowany o odpowiedzialności za naruszenie tajemnicy statystycznej. Rachmistrz spisowy zebrane dane bezpośrednio wprowadza do urządzenia elektronicznego typu smartphone, które ma do dyspozycji. Dane spisowe objęte są ochroną prawną.

W dniach od 9 sierpnia do 23 sierpnia 2010 r. odbył się obchód przedspisowy, podczas którego rachmistrze spisowi odwiedzili wszystkie gospodarstwa rolne w przydzielonym rejonie, w celu ich weryfikacji w otrzymanych wykazach i na mapach cyfrowych.

W dniach 6-7 września rachmistrze odbędą szkolenie uzupełniające i odprawę przedspisową, a następnie w dniu 8. września rozpoczną szczegółowe spisywanie gospodarstw, które zakończą w dniu 31 października 2010 r.

- Ponieważ rachmistrzowie spisowi mogą spotkać się z próbami wymuszonego odebrania urządzenia, na którym pracują lub agresywnymi zachowaniami, dlatego proszę o udzielenie wszelkiej możliwej pomocy rachmistrzom spisowym, jeżeli się o nią zwrócą. Proszę również o interweniowanie przy stwierdzeniu ewentualnych przypadków niszczenia spisowych materiałów informacyjnych tj. plakatów i ulotek oraz zawiadomianie wojewódzkiego biura spisowego o takich przypadkach – powiedział nam gminny komisarz spisowy Stanisław Subda.

Antoni Kustusz

Więści Gminne

Więści Gminne – Biuletyn Gminy Lelis; dwumiesięcznik rozdawany bezpłatnie. Wydawca Urząd Gminy w Lelisie 07-402 Lelis, ul. Szkolna 37, tel/fax 029 761 10 24, e-mail: info@lelis.ug.gov.pl, wójtk@lelis.ug.gov.pl; www.lelis.ug.gov.pl Redaktor naczelny Antoni Kustusz, antoni.kustusz@neostrada.pl; zespół redakcyjny: Halina Gontarzewska, Anna Ogniewska, Beata Kraska-Romanowska, Henryk Kulesza, Urszula Laska, Stefan Prusik, Andrzej Przeradzki. Projekt graficzny pisma, skład i druk: Agencja Informedia, e-mail: studio@informedia.pl